
 - 1 - 

S t a t u t á r n í  m ě s t o  Z l í n 

 

USNESENÍ 

 

Z a s t u p i t e l s t v a  m ě s t a  Z l í n a 

 
2. zasedání 8. 12. 2022 

 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

1/2Z/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č.50/2022 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotací subjektům a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty dle tabulek  

a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

2/2Z/2022 schvaluje 

1. rozpočet statutárního města Zlína na rok 2023 dle Přílohy č.1,   

2. poskytnutí neinvestičních dotací subjektům uvedeným v části 

"Neinvestiční dotace na provoz a činnost" a poskytnutí příspěvků na 

provoz příspěvkovým organizacím uvedeným v části "Neinvestiční 

transfery příspěvkovým organizacím", části A a B,   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích se subjekty uvedenými  

v části "Neinvestiční dotace na provoz a činnost" 

bere na vědomí 

důvodovou zprávu dle Přílohy č.2, 

ukládá 

Radě města Zlína zabezpečit:   

1. rozpis schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 2023   

2. hospodaření podle schváleného rozpočtu statutárního města Zlína na rok 

2023 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

3/2Z/2022 zamítá 

v souladu s ust. § 154 odst. 1 zákona č. 292/2013 Sb., o zvláštních řízeních 

soudních, ve znění pozdějších předpisů, nabytí majetku nepatrné hodnoty po: 

 

1.  narozeném , posledně trvale pobytem 

 zesnulém , tj.  

- finanční hotovost 15 440,55 Kč uloženou na depozitním účtu Města 

Vizovice, se sídlem Masarykovo náměstí 1007, 763 12 Vizovice,  

IČO 00284653, 

- pozemek p. č.  (o výměře 9 m2) v k. ú. Morkovice, obci 

Morkovice-Slížany, zapsaném na LV č. ,  

2. , narozeném , posledně trvale pobytem 

 zesnulém , tj.  

- finanční hotovost 500 Kč uloženou na depozitním účtu Krajské 

nemocnice T. Bati, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 600, 765 75 

Zlín, IČO 27661989, 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.



 - 2 - 

- podíly id. 1/15 pozemků p. č.  (o celkové výměře 1 261 m2)  

a p. č. (o celkové výměře 3 427 m2) v k. ú. Lhotka u Zlína, obci 

Zlín, zapsaných na LV č. ,  

- pohledávka ve výši 400 Kč za Městem Otrokovice, se sídlem nám.  

3. května 1340, 765 02 Otrokovice, IČO 00284301, z titulu přeplatku 

za komunální odpad,  

- pohledávka ve výši 1 839,39 Kč za E.ON Energie, a.s., se sídlem  

F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO 26078201,  

z titulu přeplatku za odběr elektrické energie,  

- práva a povinnosti majitele vkladní knížky č.  vedené 

na jméno zůstavitele u Československé obchodní banky, a.s., se sídlem 

Radlická 333/150, 150 57 Praha 5, IČO 00001350, včetně zůstatku 

vkladu s příslušenstvím, v hodnotě 50,20 Kč ke dni úmrtí,  

- práva a povinnosti majitele sporožirového účtu č.  

vedeného na jméno zůstavitele u České spořitelny, a.s., se sídlem 

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4, IČO 45244782, včetně zůstatku 

na účtu s příslušenstvím, v hodnotě 1 757,78 Kč ke dni úmrtí,   

3.  narozeném  posledně trvale pobytem 

 zesnulém , tj.  

- pozemek p. č. (o výměře 3 m2) v k. ú. Malenovice u Zlína, 

obci Zlín, zapsaném na LV č.  

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

4/2Z/2022 schvaluje 

obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška  

č. 12/2021 o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství, 

dle přílohy č. 1. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

5/2Z/2022 schvaluje 

uzavření směnné smlouvy mezi Lesy České republiky, s. p., se sídlem 

Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, jako prvním 

směňujícím a statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 

Zlín, IČO 00283924, jako druhým směňujícím, jejímž předmětem je směna 

pozemku p. č. 930/22, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 17 m2, k. ú. Zlín, 

ve vlastnictví Lesů České republiky, s. p. za pozemek p. č. 3539/42, ostatní 

plocha, jiná plocha, o výměře 19 m2, k. ú. Zlín, ve vlastnictví statutárního 

města Zlína, s doplatkem rozdílu v hodnotách směňovaných pozemků ve 

prospěch Lesů ČR, s. p., v souvislosti s majetkoprávní přípravou stavby 

„Křižovatka ul. Mostní – ul. Březnická, Zlín“, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

6/2Z/2022 schvaluje 

uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi statutárním městem Zlínem, 

se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako budoucím 



 - 3 - 

kupujícím a , nar.  a , 

nar. , oba bytem , jako 

budoucími prodávajícími, jejímž předmětem je závazek obou smluvních stran 

uzavřít po kolaudaci stavby kupní smlouvu o výkupu části pozemku p. č. 270, 

o výměře do 20 m2, k. ú. Jaroslavice u Zlína, obec Zlín, dotčené stavbou 

„Úprava křižovatky ul. Anenská – vjezd do ul. Pasíčka“, za kupní cenu ve výši 

500 Kč/m2, dle přílohy tohoto usnesení, 

pověřuje 

Michala Čížka, náměstka primátora, uzavřením a podpisem uvedené smlouvy. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

7/2Z/2022 schvaluje 

počet členů Správních rad fondů statutárního města Zlína na volební období 

2022 - 2026 dle přílohy č. 1, 

volí 

předsedy a další členy Správních rad fondů statutárního města Zlína na volební 

období 2022 - 2026 dle přílohy č. 1, 

schvaluje 

změnu Statutu Filmového fondu města Zlína č. 10/ST/2017/Z1 dle přílohy  

č. 2. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

8/2Z/2022 bere na vědomí 

termíny zasedání Zastupitelstva města Zlína v roce 2023:  

3. ZMZ - 9. 2. 2023  

4. ZMZ - 30. 3. 2023  

5. ZMZ - 11. 5. 2023  

6. ZMZ - 22. 6. 2023  

7. ZMZ - 14. 9. 2023  

8. ZMZ - 2. 11. 2023  

9. ZMZ - 7. 12. 2023 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

9/2Z/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č.53/2022 – navýšení a přesuny schváleného rozpočtu 

roku 2022 dle přiložených tabulek   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.2 řádek č.2    

3. uzavření veřejnoprávní smlouvy o dotacích vč. dodatků se subjektem dle 

tabulky a čísla řádku uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

10/2Z/2022 bere na vědomí 

auditované výsledky hospodaření obchodní společnosti Berani Zlín, s.r.o.,  

IČ 25566016 za účetní období 1.5.2021 - 30.4.2022 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

11/2Z/2022 schvaluje 

uzavření kupní smlouvy mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí 

Míru 12, 760 01 Zlín, IČO 00283924, jako prodávajícím a  

, jako kupující, jejímž předmětem 



 - 4 - 

je prodej části pozemku p. č. 3249/1 o výměře 31 m2 k. ú. Zlín, obec Zlín, 

zastavěného přístavbou k rodinnému domu č. p. 2619 na ul. Zálešná III ve 

Zlíně, za kupní cenu ve výši dle platné CMZ v době prodeje za m2 bez DPH, 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

smlouvy, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

12/2Z/2022 zamítá 

využití předkupního práva k budově č. ev. 1054, garáž, nacházející se na 

pozemku p. č. st. 5423/2 k. ú. Zlín, obec Zlín. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

13/2Z/2022 schvaluje 

uzavření dohody mezi statutárním městem Zlínem, se sídlem náměstí Míru 12, 

760 01 Zlín, IČO 00283924, jako pronajímatelem a Miroslavem Nesrstou, 

Zálešná X 1259, 760 01 Zlín, IČO 46310282, jako nájemcem, jejímž 

předmětem je prominutí smluvní pokuty ve výši 240.220,50 Kč a dále smluvní 

pokuty ve výši 0,25% denně z částky 165.100,00 Kč od 13.07.2021, kdy tato 

smluvní pokuta ve výši 0,25% denně je počítána z dlužného nájemného za 

pronájem pozemků p. č. st. 7657 a p. č. st. 7659 k. ú. Zlín, obec Zlín 

zastavěnými dočasnými stavbami objektů prodejních jednotek pro obchodní 

činnost 

pověřuje 

Mgr. Pavla Bradu, náměstka primátora, dojednáním ostatních náležitostí 

dohody, jejím uzavřením a podpisem. 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

14/2Z/2022 schvaluje 

a) paušální částku ve výši 320 Kč/hod., která se použije pro výpočet náhrady 

výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající fyzickou osobou nebo 

osobou provozující jinou samostatně výdělečnou činnost, a to pro 

kalendářní rok 2023,   

b) nejvyšší částku ve výši 9 900 Kč/kalendářní měsíc, kterou lze poskytnout 

jako náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce 

neuvolněného člena Zastupitelstva města Zlína, který je podnikající 

fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatně výdělečnou 

činnost, a to pro kalendářní rok 2023. 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

15/2Z/2022 schvaluje 

1. rozpočtové opatření č. 53/2022 - tab. č.4 - navýšení a přesuny schváleného 

rozpočtu roku 2022   

2. poskytnutí dotace subjektu a ve výši dle tabulky č.4 řádek č.2   

3. uzavření veřejnoprávních smluv o dotacích vč. dodatků se subjekty dle 

tabulky a čísel řádků uvedených v bodě č.2 tohoto usnesení 

 

  



 - 5 - 

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

16/2Z/2022 bere na vědomí 

pozvánku na Valnou hromadu obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se 

sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, konanou dne 8.12.2022 

od 16.00 hod., dle přílohy a zdůvodnění, 

schvaluje 

1. souhlas statutárního města Zlína dle ust. čl. V odst. 6 Společenské smlouvy 

obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068,  

760 01 Zlín, IČ: 25566016 s převodem částí obchodního podílu společníka  

HC Berani Zlín, z.s. ve společnosti Berani Zlín, s.r.o. ve výši 10% novým 

společníkům Recollect a.s., se sídlem Senovážné náměstí 1375/19,  

110 00 Praha 1 a SAMOHÝL HOLDING a.s., se sídlem tř. Tomáše Bati 

532, 763 02 Zlín,   

2. pověření zástupce statutárního města Zlína na Valné hromadě společnosti 

Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, 

konanou dne 8.12.2022 od 16.00 hod., kterým je v souladu s usnesením 

Zastupitelstva města Zlína primátor statutární města Zlína, hlasováním 

PRO všechny návrhy uvedené v pozvánce na předmětnou Valnou 

hromadu s tím, že v případě hlasování o návrhu, který není t.č. uveden  

v pozvánce na danou Valnou hromadu a bude o něm v rámci jednání dané 

Valné hromady hlasováno, je zástupce statutárního města Zlína pověřen 

hlasovat dle pokynů daných v dané věci rozhodnutím Zastupitelstva města 

Zlína a pokud takových pokynů není, tak dle svého nejlepšího vědomí  

a  svědomí v zájmu statutárního města Zlína, 

 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

17/2Z/2022 schvaluje 

1. návrh na jmenování zástupce statutárního města Zlína do funkce jednatele 

obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068,  

760 01 Zlín, IČ: 25566016 takto: 

Robert Hamrla, nar.  bytem ,   

2. změnu společenské smlouvy obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se 

sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, dle zdůvodnění  

a přílohy,   

3. návrh statutárního města Zlína, jako společníka obchodní korporace 

Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, 

aby prostřednictvím Valné hromady této obchodní korporace bylo přijato 

vnitřní pravidlo společnosti adekvátní formy, na základě kterého bude 

stanoveno, že prokura bude udělována osobám, které budou v daném čase 

zastávat funkci manažera mládeže a sportovního manažera, popř. 

ekonomického ředitele společnosti, a dále fakt, že osoba zastávající pozici 

"šéftrenéra mládeže" je vždy zároveň obsazena do pozice "asistenta 

hlavního trenéra seniorského A týmu",    

4. pověření zástupce statutárního města Zlína, který bude účasten na Valné 

hromadě obchodní korporace Berani Zlín, s.r.o., se sídlem Březnická 

4068, 760 01 Zlín, IČ: 25566016, jež bude o dané změně společenské 

smlouvy a volbě jednatele rozhodovat, výše specifikované změny a návrhy 

prosadit. 

 



 - 6 - 

  

U s n e s e n í Zastupitelstvo města Zlína 

18/2Z/2022 schvaluje 

změnu stanov zapsaného spolku HC Berani Zlín, z.s., se sídlem Březnická 

4068, 760 01 Zlín, IČ: 00531928, dle zdůvodnění a přílohy, 

pověřuje 

zástupce statutárního města Zlína, který bude účasten na konferenci 

předmětného spolku, jež bude o dané změně stanov rozhodovat, tuto změnu 

prosadit. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Ing. et Ing. Jiří Korec,  

primátor 

 

Miroslav Chalánek,  

náměstek primátora 

 

 

v.r. v.r.


